
Gestor -  JORGE ROGERIO COSTA SOUZA / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça Francisco Pereira, Nº 67

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J8T+H3VKAPXSDNBJIUHMQA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Apuarema
1 Quarta-feira • 13 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 1952

 
 

Prefeitura Municipal de 
Apuarema publica: 

 
 
• Decreto Nº 100/2021 - Faz alteração no decreto Nº 426/2019 que 

nomeação de Membros do Conselho Municipal de Educação deste 
Município e dá outras providências.  



 

  

 
 

 
1 

DECRETO Nº 100/2021 
 

 
Faz alteração no decreto Nº 426/2019 que 
nomeação de MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO deste Município 
e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Apuarema, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO o disposto em Lei Municipal Nº. 284/2013 do Município de 
Apuarema– BA; 
 
CONSIDERANDO o decreto Nº. 426/2019 do Município de Apuarema– BA; 
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Altera Disposição dos nomeados para o mandato de 2019/2022, os 
Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Educação deste 
município conforme relação abaixo: 
 
Três professores titulares e três Suplentes representantes da Secretaria Municipal de 
Educação 
 

I Membro Nome RG CPF 
Titular Eliane de Jesus Pereira dos Santos 14.447.675-42 265.365.668-07 

Suplente Jeronice Soares dos Santos 05.629.427-18 878.396.955-15 
 

II Membro Nome RG CPF 
Titular Ozinéia dos Santos Souza Pereira 5.088.453 933.933.935-53 

Suplente Fernanda de Oliveira Sales Andrade 06.034.852-60 974.462.205-97 
 

III Membro Nome RG CPF 
Titular Hilda Cerqueira de Oliveira Eça 07.645.991-86 008.045.455-02 

Suplente Leda Cristiane Sampaio Oliveira 3.859.601-66 710.446.475-15 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Apuarema

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J8T+H3VKAPXSDNBJIUHMQA

Quarta-feira
13 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 1952

Decretos



 

  

 
 

 
2 

 
Um professor titular e um suplente representante da Secretaria Municipal de 
Educação – indicados por Instituição de Nível Técnico do Sistema Público de Ensino. 

Membro Nome RG CPF 
Titular Poliana Carvalho dos Santos 14.409.992-60 857.711.075-30 

Suplente Alex dos Santos Amorim 14.018.069-96 059.626.475-56 
 

Um professor titular e um suplente representante da Educação Infantil do Sistema 
Municipal de Ensino. 

Membro Nome RG CPF 
Titular Genilda Queiroz de Menezes 303.802-4 625.766.585-04 

Suplente Jocilma Oliveira Batista 08.168.563-70 987.669.965-20 
 
Um professor titular e um suplente representante dos Anos Iniciais do Ensino 
Fundamental Regular, do Sistema Municipal de Ensino. 

Membro Nome RG CPF 
Titular Dailma Santos Silva 04.459.758-49 669.905.725-15 

Suplente Janeide Soares Ângelo 06.807.061-60 913.885.205-59 
 
Um professor titular e um suplente representante dos Anos Finais do Ensino 
Fundamental Regular, do Sistema Municipal de Ensino. 

Membro Nome RG CPF 
Titular Maria do Carmo dos Santos 06.517.835-18 628.164.975-34 

Suplente Edgar Dantas dos Santos 03.020.596-71 274.875.455-00 
 
Um professor titular e um suplente representante do Ensino Fundamental, na 
modalidade de Educação de Jovens e Adultos 

Membro Nome RG CPF 
Titular Maria Neuza dos Santos 02.129.378-39 879.389.285-34 

Suplente Vanuza Pereira dos Santos 06.669.575-92 004.457.325-12 
 
Um professor titular e um suplente representante do Ensino Fundamental da Educação 
do Campo. 

Membro Nome RG CPF 
Titular Evanildo Goiabeira Andrade 08.245.475-27 000.837.605-04 

Suplente Vital Pucino dos Santos 0.403.791-06 418.321.755-53 
 
Um professor titular e um suplente representante da Diretoria do Sindicato dos 
Professores Municipais, APLB / Sindicato 

Membro Nome RG CPF 
Titular Cintia Silva Santos 08.265.046-20 898.223.195-34 

Suplente Amildes Santos Amorim Brandão 06.669.324-17 954.733.435-20 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Apuarema

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J8T+H3VKAPXSDNBJIUHMQA

Quarta-feira
13 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 1952



 

  

 
 

 
3 

 
 
Um professor titular e um suplente representante dos Conselhos Escolares da Rede 
Municipal. 

Membro Nome RG CPF 
Titular Fabiana Pereira dos Santos 12.075.157-79 004.474.425-03 

Suplente Siellington Anderson da S. Santos 06.670.187-27 972.264.085-90 
 
Um professor titular e um suplente representante dos Diretores da Rede Municipal. 

Membro Nome RG CPF 
Titular Sidinéia Souza Nery 09.057.908-98 011.850.965-90 

Suplente Nilton Cesar Oliveira dos Santos 08.264.886-19 938.640.945-34 
 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor após sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 

Apuarema – BA, Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 
 
 

 
JORGE ROGERIO COSTA SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

AMILDES SANTOS AMORIM BRANDÃO  
Secretária Mun. De Educação  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Apuarema

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J8T+H3VKAPXSDNBJIUHMQA

Quarta-feira
13 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 1952


		2021-01-13T08:43:34+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




